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WCIĄŻ NAPRZÓD...
Pierwsze spółdzielnie produk

cyjne w naszym powiecie pow
stały w 1952 r. Zorganizowali je 
chłopi Laskowej i Pisarzowej. 
Od tego czasu w rozwoju Spół
dzielczości produkcyjnej dokona
ny został poważny krok naprzód.

POP stawiały jasno na porząd
ku dziennym program walki o 
przebudowę naszej wsi, w wyniku 
czego mamy obecnie 9 spółdzielni 
produkcyjnych. Cyfra 9 spółdziel
ni nie jest co prawda wysoka, ale 
nałoży dodać do tego, że działa 
na naszym powiecie szereg komi
tetów założycielskich i grupy 
chłopów w gromadach, którzy 
dążą do szybkiego zawiązania 
spółdzielni produkcyjnej.

Należy tutaj wymienić POP w 
Łostówce i aktyw gromadzki, 
który żąda, aby władze powiato
we się obudziły i udzieliły po
mocy w dokończeniu założenia 
spółdzielni produkcyjnej w ich 
gromadzie. Również towarzysze 
POP i ZSL w Dobrej, Mszanie 
Dolnej i Krasne Lasocice ożywili 
swą działalność.

Po V Plenum KC^-powstało sze
reg nowych'“Komitetów założy
cielskich, można by tu wymienić 
grupę chłopów w Młynnym, któ
rzy przystąpili do Komitetu Za
łożycielskiego na czele z Przewod
niczącym GRN Łąckim Błażejem.

Chłopi coraz bardziej przeko- 
nywują się, że wspólna prąca i 
wspólny wysiłek całej gromady 
to granitowe podstawy szybko 
rosnącego, trwałego dobrobytu. 
Widzą oni, że rozdrobnienie go
spodarstw uniemożliwia im pro
wadzenie gospodarki w sposób 
nowoczesny. Na drobnych kawał
kach ziemi nie można stosować 
racjonalnego płodozmianu, me
chanizacji uprawy ziemi.

Czy jest do pomyślenia np. sto
sowanie siewnika czy orki trak
torem w niektórych gospodar
stwach indywidualnych w Dobrej, 
Jasnym Podłopieniu, Tymbarku, 
Młynnym, Zamieściu czy Męcinie, 
gdzie niektórzy -gospodarze po
siadający po 3—5 ha ziemi i grunt 
ich rozrzucony jest w 30, a nawet 
więcej kawałkach po całej gro
madzie.

Chłopi zastanawiają się jak 
podnieść równocześnie produkcję 
zbożową i produkcję hodowlaną? 
Jak wytwarzać więcej produktów 
aby mieć większe korzyści, kiedy 
w rozdrobnionej gospodarce nie
możliwe jest wykorzystanie ma
szyn, zaleceń agronoma, które 
decydują o wysokich plonach, a

Święto Pracy
Ziemia okryta wiosennym kobiercem, 
Przybrała dumne, odświętne oblicze, 
Witam radośnie, witam całym sercem 
Dzień 1-szy Maja — Święto Robotnicze!

Odblask purpury, flagi czerwone 
Dziś powiewają nad Limanową, 
Cieszą się góry, lasy zielone, 
Ptaki ćwierkają pieśnią majową,

Chłop i robotnik idą czwórkami,
■ W pochodzie — ramię w ramię, 
Pewni, że swymi osiągnięciami, 
Utrwalą pokój, wróg ich nie złamie!

Pomni ostatniej wojny przeżyciem, 
Twardzi, wytrwali, surowi,
Walczą z atomu podłym użyciem, 
„Nie! — wojnie! Tak! — pokojowi!"

Kości ich przodków próchnieją w ziemi, 
Krwią użyźniła się gleba,
Chłop i robotnik z synami swymi, 
Walczyli jak zaszła potrzeba. — 

My dziś o pokój walczyć musimy,
Czujnie, wytrwale, serdecznie, 
Wspólnym wysiłkiem go wywalczymy, 
By pokój w świecie trwał wiecznie!!

zarazem o wysokich dochodach 
rolnika. Nie jeden gospodarz za
stanawia się co zrobić, aby unik
nąć dalszego rozdrobnienia go
spodarki, rozdzielając grunt po
między dzieci.

O tym, że większość tych spraw 
jest nie do rozwiązania w rozdro
bnionej gospodarce przekonali się 
chłopi: Las.kowej, Pisarzowej, Li
powego, Szyku i innych gromad, 
w których powstały spółdzielnie 
produkcyjne.

Spółdzielcom tych gromad każ
dy rok przynosi nowe i cenne 
osiągnięcia, każdy rok pomnaża 
ich dorobek.

Mimo trudnych warunków at
mosferycznych spółdzielcy z La- 

x skowej zebrali w 1955 r. z 1 h"a.
12 kwintali pszenicy,
15 kwintali żyta,
12 kwintali jęczmienia,
18.30 kwintali owsa,
19 kwintali mieszanki zbożowej, 

a w Pisarzowej:
13.29 kwint, pszenicy, -
15.34 kwint, żyta,
11.50 kwint, jęczmienia,
12.— kwint, owsa. 1
W ciągu tego roku średni wzrost 

plonów na wszystkich tych upra
wach wynosił do 4 kwint, z 1 ha. 
Spółdzielcy ci dysponując więk
szą ilością paszową podnieśli 
swoją hodowlę. W spółdzielczej 
oborze w Pisarzowej stoi 19 sztuk 
bydła 
w tym:

13 dojnych krów
1 buhaj
5 cieląt

27 sztuk trzody chlewnej
2 konie,

a w spółdzielni produkcyjnej w 
Laskowej:

14 sztuk bydła 
w tym:

10 krów dojnych
33 sztuk trzody chlewnej
2 konie.

Przy takiej hodowli, stosunko
wo wysokich plenach zbóż, mają
tek trwały obydwu spółdzielni 
stale wzrasta i w ostatnim roku 
powiększył się w spółdzielni La
skowa o 85.461 zł, a w Pisarzo
wej o 60.000 zł.

Przy podziale dochodów spół
dzielcy z Laskowej i z Pisarzowej 
zabezpieczyli środki na umocnie
nie przede wszystkim gospodarki 
zespołowej. Dopiero po zabezpie
czeniu potrzeb, pozostałą gotówkę 
i naturalia przeznaczyli na podział 
pomiędzy członków spółdzielni.

(Ciąg dalszy na str. 2)



K U K U R Y 
w każdym gospodarstwie zapewni

Kukurydza jest już od wielu 
lat uprawiana w naszym kraju, 
a w naszym powiecie w roku 
ubiegłym dała dobre plony mi
mo, że warunki atmosferyczne 
były szczególnie niekorzystne. — 
Dlatego też coraz więcej gospo
darstw uprawia ją, gdyż przeko
nuje się, że kukurydza daje dużo 
wartościowej paszy. O tym, że 
nie ma tak przydatnej rośliny jak 
kukurydza w gospodarstwie rol
nym już w chwili obecnej stwier
dza wiele rolników, jak Wiewiór
ka Władysław ze Słupi, Pazdan 
ze Szczyrzyca, Wojcieszak Woj-

Wciąż naprzód...
(ciąg dalszy ze str. 1).

Mimo wydzielenia poważnych 
funduszów wysokość dniówki o- 
brachunkowej wynosiła za każdy 
przepracowany dzień w spółdziel
ni produkcyjnej w Pisarzowej:

6,25 kg zboża
0,50 kg ziemniaków
9,50 kg siana
4.— kg słomy.
W przeliczeniu na gotówkę 

dniówka obrachunkowa wynio
sła 40,12 zł.

Aby osiągnąć taki zarobek 
dzienny, spółdzielca nie zawsze 
musiał pracować cały dzień. Przy 
kolektywnej uprawie roli, szeroko 
stosowany system norm, umożli
wia członkowi wykonać nie jeden 
i pół, ale nawet dwie dniówki 
obrachunkowe w jednym dniu.

Najlepszym dowodem tego są 
osiągnięte zarobki np. oborowy ze 
spółdzielni produkcyjnej w Pisa
rzowej ob. Raczek Franciszek 
wypracował 408 dniówek obra
chunkowych za co otrzymał: 
408 kg żyta, 16,32 kwint, pszeni
cy, 102 kg jęczmienia, 408 kg 
owsa, 38,76 kwint, siana, 16 kw. 
słomy oraz wyki-ziarna 41 kg.

Chłopi widząc osiągnięcia spół
dzielców, przekonują się coraz 
bardziej po V Plenum KC PZPR 
o słuszności drogi, po której pro
wadzi nasza Partia, chłopstwo.

Te fakty, cyfry i lepszy byt 
chłopa pracującego w spółdzielni, 
jego życie pozbawione kłopotów 
na przednówku pokazało, że chło
pi ci obrali jedynie słuszną drogę, 
dlatego też w okresie dokonywa
nia rozliczeń istniejące spółdziel
nie produkcyjne przyjęły 19 no
wych członków, którzy wnieśli do 
wspólnej uprawy 28,20 ha wkła
du gruntowego. Należy, ażeby 
nasze POP i aktyw pamiętały, że 
każdy hektar w wspólnym użyt
kowaniu to wyższa wydajność od 
1—2 kwint., a wyższa wydajność 
to większy dochód chłopa pracu
jącego.

Sekretarz Propagandy KP PZPR 
w Limanowej 

ciech ze Słopnic, Mól Katarzyna 
z Laskowej, Hyziak Maria ze 
Szkrzydlnej i wiele wiele innych 
rolników.

.Jej wszechstronne użytkowa
nie zarówno na ziarno, jak i na 
zieloną masę, czy kiszonki daje 
możność rozwiązania dostatecz
nego żywienia zwierząt gospo
darskich przez cały rok. Szczegół, 
nie kukurydza wykazuje swoją 
wartość w okresach przednówko
wych względnie w okresach bra
ku pasz wynikłych na skutek 
przepadnięcia roślin pastewnych, 
w latach nieurodzajnych.

Ze względu na stosunkowo li
czny i stale zwiększający się stan 
inwentarza żywego, zapotrzebo
wanie na pasze systematycznie 
wzrasta. Dlatego też należy dą
żyć do zwiększenia uprawy ku
kurydzy, szczególnie z przezna
czeniem jej na kiszonki.

Rolnicy! Potrzebne Wam ilo
ści nasion kukurydzy znajdują 
się w chwili obecnej w Gmin
nych Spółdzielniach i sklepach 
gromadzkich. Zgłaszajcie się za
tem celem dokonania zakupu. — 
Cena końskiego zębu — mieszań
ców amerykańskich i węgierskich 
wynosi 600 zł., za 100 kg., a ma
teriału kwalifikowanego kukury
dzy własnej produkcji (odmiany: 
Otwińska, Wawrzyniecka, czy 
Złota Górecka) wynosi 540 zł. za 
100 kg.

Na podstawie doświadczeń Sta
cji Badawczych oraz bogatej, pra
ktyki zdobytej w gospodarstwach 
rolnych celem zapewnienia w u- 
prawie kukurydzy wysokich plo
nów należy:

1. Uprawiać kukurydzę na gle
bach niepodmokłych zimnych czy 
lekkich piaskach.

JESTEŚMY NA WSI...
Zaraz niedaleko Gromadzkiej Ra

dy .Narodowej w. Łostówce napoty
kamy stary budynek — to szkoła. 
Gdy przyglądniemy się jej z bliższa, 
możemy osądzić, że stoi ona już 
kilkadziesiąt lat. Przez kilka lat 
aktyw gromadzki zastanawiał się 
w jaki sposób rozpocząć budowę 
nowej szkoły, aż wreszcie w tym 
roku postanowiono przystąpić do 
zbudowania jej, do zbudowania 
gmachu z widnymi klasami, góru
jącego nad całą wsią. Marzeniem 
gromady jest wybudowanie także 
pięknej i dużej świetlicy przy któ
rej pomieści się kino objazdowe, 
gdzie młodzież w przyszłości może 
wesoło spędzać wolne od pracy 
chwile. Sądzimy, że młodzież Ło- 
stówki po gospodarsku zatroszczy 
się o zbudowanie nowej świetlicy,

d z a
dostatek paszy

Na pozostałych glebach kuku
rydza udaje się.

2. Należy siać ją po okopowych 
na oborniku, motylkowych i strą
czkowych, po mieszankach strącz
kowych na zieloną masę. W wy
niku braku wymienionych stano
wisk można ją uprawiać po kło
sowych, jednak należy wówczas 
dać obornik przyorany na je
sieni, a ostatecznie dobrze prze
gniły obornik przybrany na wio
snę.

3. Do siewu kukurydzy przy
stępujemy wówczas, gdy gleba 
wystarczająco się nagrzeje, w na
szych warunkach limanowskich 
z końcem kwietnia lub w pierw
szych dniach maja. Dó czasu za
siewu ziarna ważnym jest utrzy
manie pola w odpowiedniej kul
turze. Nastąpi to wówczas, gdy 
wczesną wiosną zastosujemy włó
kowanie dla wyrównania orki zi
mowej co przyspieszy ocieplenie 
gleby i spowoduje szybkie skieł
kowanie chwastów. Kilka dni po 
zastosowaniu włóki należy pole 
zabronować. Zabiegiem tym za
bezpieczymy wilgoć w glebie i 
zniszczymy skiełkowane chwa
sty. Gdy termin wysiewu prze
dłuża się należy bronowanie pow
tórzyć. Odpowiednia pielęgnacja 
przed siewem przeznaczonego 
stanowiska zmniejszy wkład pra
cy przy zwalczaniu chwastów 
w okresie pielęgnacji.

4. Kukurydzę siejemy syste
mem kwadratowo - gniazdowym. 

.Ułatwia on obróbkę mechaniczną, 
daje poważną oszczędność na na
sieniu, a właściwie rozmieszczo
ne roślinki mają możność najlep
szego wykorzystania światła i po
bierania pokarmów z gleby. Po
nadto zabezpiecza w pewnym 

wszelkimi siłami dopomoże w pra
cach przy budowie szkoły. Musimy 
nadmienić, że nauczycielstwo z za
pałem przyłącza się do organizowa
nia życia kulturalnego, uważając, że 
młodzież tej gromady okaże również 
chęć do pracy.

Nad powyższymi sprawami wraz 
z Prez. Gromadzkiej Rady Narodo
wej obecnie zastanawia się Komitet 
Budowy Szkoły, w skład którego 
wchodzą ób. Zięba Wojciech, Dudzik 
Michał, Karpierz Józefa — członek 
Partii oraz inni.

W związku ze Świętem 1 Maja, 
aktyw Gromady Łostówka postano
wił zobowiązać się, że w ramach 
czynów społecznych zostanie przy
gotowany materiał potrzebny do 
budowy szkoły. Nowopowstały ze
spół ceglarski zapewni dostawę 

stopniu przed zniszczeniem od 
ptactwa.

Rozstawa rzędów jest zależna 
od odmiany i przeznaczenia użyt
kowania plonów, zaś ilość wysie
wu od systemu i siły kiełkowa
nia. Ponieważ na naszym terenie 
siejemy odmiany średniowczesne 
jak Wawrzeńczycką, Ptwinowską, 
Złotą Górecką, najlepszą rozsta
wą dla tych roślin jest odległość 
rzędów 60 X 60 cm. Wówczas po
trzeba do wysiewu 55 kg., ziar
na na 1 ha wysiewając 3—4 ziar
na w jednym gnieździe. Dla koń
skich zębów dostarczonych na 
nasz teren najodpowiedniejszą bę
dzie rozstawa rzędów 70 cm X 
70 cm z uwagi na to, że są to od
miany późne a wysoko-rosnące.

Gelem ułatwienia wysiewu ku
kurydzy sposobem kwadratowo- 
gniazdowym będą dostarczone do 
GS specjalne siewniki w cenie 
około 130 złotych za jedną sztu
kę. Są one w swej konstrukcji 
bardzo proste, lekkie, łatwe .do 
obsługi przez jednego człowieka.

5. Na kilka dni przed wysiewem 
należy rozsiać nawozy sztuczne 
w ilości zależnej od stanowiska. 
Orientacyjne dawki winny wy
nosić nawozów azotowych i po
tasowych do 100 kg na 1 ha, na
wozów fosforowych od 75 kg. na 
1 ha.

7. Kukurydza jest narażona w 
silnym stopniu na zniszczenie 
przez ptactwo. Obok wielu środ
ków chemicznych stosowanych 
przez plantatorów jak Markit, 
H. C. H., których używamy do za
prawy w ilości około 200 gramów 
na 100 kg ziarna najskuteczniej
sze wyniki jednak daje pilnowa
nie zasiewów.

Masowe rozpowszechnianie ku
kurydzy pozwoli na zorganizowa
nie wspólnego pilnowania, pole
gającego na kolejnym zatrudnia
niu jednego członka przy pilno
waniu zasiewów na szeregu są
siadujących plantacjach.

Rolnicy! Rozumiejąc, co daje 
nam uprawa kukurydzy, siejcie 
wszyscy kukurydzę na kinszon- 
ki. Kukurydza w każdym gospo
darstwie naszego powiatu na are
ale, który będzie zależny od ilo
ści posiadanej ziemi i inwenta
rza żywego pozwoli na żywienie 
zwierząt właściwie.

Dobrze żywiąc bydło, trzodę 
chlewną i drób to więcej mleka, 
masła, mięsa i jaj.

Żabówka Stanisław.

cegły. Również w ramach zobowią
zań 1-majowych zostanie poprawio
na nawierzchnia drogi gromadzkiej 
na najbardziej zniszczonych odcin
kach.

Czegóż więc będziemy życzyć 
mieszkańcom Łostówki? Aby z go
rętszym zapałem i oddaniem, 
z umiejętnością i inicjatywą twórczą 
pracowali nad pomyślnym wykona
niem postawionego przed nim: tak 
wielkiego zadania, bo tym samym 
przyczynią się do wykonania planu 
5-letniego.

Życzymy im, by w roku 1957 ich 
dzieci weszły do nowych i widnych 
klas, gdzie wygodnie będą mogły 
się uczyć.

Farganus Stefania



Sezon wiosenno-letni
w Ko^e L. Z. S. w Mszanie Dolnej

Zaczęła się wiosna chociaż jeszcze 
ciągle zimno, ale sportowcy mszań- 
scy zaczynają poważnie myśleć i 
pracować, szczególnie nad sekcją 
piłki nożnej, lekkoatletyki i piłki 
siatkowej, należy zaznaczyć, że do 
dwóch ostatnich dyscyplin sportu 
zgłosiło się już kilkanaście koleża
nek. Jeżeli chodzi o sezon letni to 
Koło to ma dosyć bogate tradycje 
w lekkiej atletyce, piłce siatkowej, 
a szczególnie w piłce nożnej, która 
po wyzwoleniu mimo nieodpowied
niego boiska i wielu innych bra
ków o tle materialnym, drużyna ta 
w piłce nożnej w pewnym okresie 
izajęła czołowe miejsce w powiecie, 
zainteresowała w dużym stopniu 
publiczność Mszany Dolnej, zysku
jąc sobie szereg sympatyków, do
brych starych kibiców oldboi, któ
rzy w dużym stopniu pomagali w 
pracy organizacyjnej.

Drużyna ta jednak niedługo cie
szyła się powodzeniem, gdyż boisko 
które było na kamieńcach zabrała 
woda, która opływała go z obu 
stron, zaś część zawodników wyje
chała do wojska, a sprzęt sportowy 
został rozebrany przez pozostałych 
zawodników, z którego do tej pory 
pozostało kilka mocno zniszczonych 
par butów, za które nie dawno za
płacił ob. Szczesnowski Bogdan 
własnymi pieniędzmi, które do tej 
pory nie zostały mu zwrócone.

Dużą winę za ten stan rzeczy po

W ZAIHTEBESOWAHIA
Ciasno jest w budynku szkolnym 

w Laskowej. Niewiele jest sal lek
cyjnych i to zmusza do prowadzenia 
zajęć na 2 zmiany. Budynek szkol
ny stary, zniszczony, ma około 
100 lat.

Gromada Laskowa od dawna ma
rzyła o budowie nowej szkoły. W 
Polsce burżuazyjnej realizacja - tych 
marzeń była niemożliwa. W roku 
1952 kierownik szkoły ob. Kowal
czyk Karol powołał Komitet Budo-

wy Szkoły w składzie ob ob. Kata rowym. Należy się spodziewać, że
nck Marcin, Jajeśnica Janina; Kaja 
Jan, Groń. Jakub. Matras Piotr. 
Matras Józef, Rosiek Józef. Komitet 
ten energicznie zabrał się do tego, 
aby budowę szkoły w Laskowej ob
jęto planem i włączono do państwo
wych inwestycji. Zaczęto gromadzić 
materiał budowlany. Członkowie 
Spółdzielni’ Produkcyjnej w Lasko
wej docenili ważność tego zadania
1 oddali do użytku i pod budowę
2 ha ziemi. Zaznaczyć należy, że 
miejsce na szkołę ma piękne położe- 

nosi Miejska Rada Narodowa w 
Mszanie Dolnej, która nie przydzie
liła magazynku na sprzęt sportowy 
i terenu pod boisko do piłki nożnej, 
można powiedzieć, że na prośbę 
młodzieży odpowiadała rzadko kie
dy i to nie zadawalająco. Za przy
kład może posłużyć to, że już 11 lat 
Polski Ludowej, a młodzież mszań- 
ska jak nie miała tak i dalej nie 
ma terenu pod boisko do piłki noż
nej. Słaba pomoc zakładów pracy i 
nie docenianie przez Miejską Radę 
Narodową właściwego i zdrowego 
życia młodzieży przyczyniło się do 
rozkładu wychowawczego młodzie
ży, można powiedzieć, że w pew
nym stopniu do chuligaństwa.

Należy nadmienić, że przez radio
węzeł i na zebraniach dużo się mó
wi na tematy sportowe w Mszanie 
Dolnej, czego nie wprowadza się w 
życie. Ostatnio koło to chce zgłosić 
drużynę piłki nożńej do rozgrywek 
w klasie „C“ i napotyka na szereg 
trudności ze strony materialnej, co 
powinny podzielić zakłady pracy 
istniejące na tamt. terenie, gdyż stać 
je jest na to, aby drużynę piłki 
nożnej wyposażyć w odpowiedni 
sprzęt sportowy, przez co zmieni się 
postępowanie tamt. młodzieży, da 
rozrywkę społeczeństwu, wychowa 
młodzież na zdrowych Obywateli 
jakich wymaga nasz ustrój socjali
styczny. Olszewski Tadeusz

Instr. WF RP LZS 

nie. Na rok 1955 zaplanowano bu
dowę nowej szkoły. Pracę rozpo
częło .Budowlane Przedsiębiorstwo 
Nowy Targ, ale prace te posuwały 
się żółwim krokiem. BPP Nowy 
Targ nie doceniał ważności tej bu
dowy i lekceważył to zagadnienie. 
Od stycznia 1956 roku kierownic
two budowy objęło Zrzeszenie Bu
dowlane Nowy Sącz. Prace na bu
dowie rozpoczęto energiczniej. 
Obecnie trwa praca przy stanie su-

do 22 Irbca br. Firma Nowy Sącz 
odda wykończony budynek w stanie 
surowym.

Mieszkańcy gromady dokładają 
wszelkich starań, aby pomóc przy 
pracach związanych z budową tej 
wymarzonej szkoły.

Organizacje partyjne wraz z Gro
madzką Radą Narodową i Spółdziel
nią Produkcyjną wspólnie troszczą 
się o losy tej szkoły.

Janiszewski Stanisław

Sportowcy na dzień 1-szy Maja
Młodzież intensywnie przygo

towuje się do obchodu święta 1 
Maja. Sportowcy powiatu lima
nowskiego powiększają liczeb
ność członków i kół sportowych, 
przygotowują boiska sportowe do 
rozgrywek piłki nożnej i piłki 
siatkowej.

Wyróżniającym się kołem spor
towym w tych pracach jest LZS 
Mszana Dolna, które założyło 
•drużynę żeńską piłki siatkowej, 
drużyna ta jest pierwszą drużyną 
w Ludowych Zespołach Sporto
wych, rozbudowują boisko do pił
ki nożnej, w których to pracach 
biorą czynny udział członkowie 
koła. Drugim takim kołem zasłu
gującym na wyróżnienie jest LZS 
Pisarzowa, który założył nową 
sekcję sportową łuczniczą i zara
zem przyjął do tej sekcji nowych 
członków.

Dla uczczenia Wielkiego dnia 
klasy robotniczej młodzież zrze
szająca się w Ludowych Zespo
łach Sportowych, jak również 
młodzież zrzeszająca się w Zrze
szeniach Związkowych, będzie

DOBRY POCZĄTEK
Rok 1956 w gromadzie Kasinka 

Mała zaczął się ożywieniem poli
tyczno-społecznym i kulturalnym.

Przykładem tego może być praca 
Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia 
przy Gromadzkiej Radzie Narodo
wej.

Dobrany zespół komisji ze sercem 
i troską stara się o podniesienie po
ziomu kulturalnego gromady.

Urządzona przez komisję zabawa, 
przyniosła dochodu ok. 950 zł, za 
które to pieniądze zostanie zakupio
na szafa do Gromadzkiego Punktu 
Bibliotecznego. Planuje się zwięk
szenie ilości pięknych książek i agi
tacje czytelnicze_ w rodzaju konkur
sów, pogadanek i wieczorków lite
rackich, celem podniesienia czytel
nictwa w gromadzie.

Bolączką w gromadzie jest słaba 
praca koła ZMP-owskiego co było

W SPÓŁDZIELNI NA KANINIE

brała udział w zawodach sporto
wych organizowanych w miejsco
wościach tam,..gdzie odbywać się 
będą ’ manifestacje 1-szo majowe.

1. Limanowa zawody piłki sia
tkowej pomiędzy zespołami KS 
Górnik Limanowski4— LZS Mę
cina.

Zawody pokazowe gimnastyki, 
podnoszenie ciężarów i boks z 
SKS Limanowa LZS przy POM 
Limanowa i AWF Kraków-

2. Mszana Dolna zawody piłki 
nożnej pomiędzy KS Sparta Li
manowa — LZS Mszana Dolna 
zawody piłki siatkowej LZS 
Mszana D. Zryw Mszana Dolna.

3. Dobra zawody piłki nożnej 
pomiędzy KS Sparta Tymbark — 
LZS Dobra. Zawody piłki siat
kowej pomiędzy LZS Jurków — 
LZS Dobra.

Sportowcy przygotowują się 
do obchodu Święta Pracy pod ha
słem „Co zrobiłem dla uczczenia 
1-szy Maja?“ — Co zrobiłem, 
aby zasłużyć na miano dobrego 
sportowca?11.

Twaróg J.

tematem obrad ostatniego posie
dzenia komisji.

W dyskusji omówiono przyczyny 
złej pracy i postanowiono pracę ko
ła ożywić, przez przyjęcie nowych 
członków, urządzanie wieczorków 
dyskusyjno-tanecznych oraz przygo
towanie przedstawienia. Ostatnio 
ZMP-owska grupa z „Górnej wsi“ 
urządziła miły wieczorek „Humoru 
i satyry11 przez co dała okolicznej 
ludności spędzenie kulturalnego 
wieczoru.

Pragnąłbym by moje uwagi za
chęciły członków komisji w osobach 
ob. ob. Potaczek Elżbieta, Szlaga 
Michał, Hanula Maria, Joniec Maria, 
Mrażek Józef do dalszej tak owoc
nej pracy.

Dobry początek już jest, 
nauczyciel szkoły Podst. Nr 1.

Jerzy Potaczek

Doroscy siedzą w sklepie. W pew
nej chwili Doroska zwraca się do 
męża, który już' wypił sześć ćwiar
tek wódki: 

— Józek, zmiłuj się, nie pij tyle. 
Przecież^masz troje dzieci i nigdzie 
nie pracujesz. — Prawda? — woła 
Doroski uradowany — Piekarczyk!

— Daj no Pan siódmą ćwiartkę.
T. L.



Nowo otwarta świetlica gromadz
ka w Pisarzowej tętni gwarem mło
dzieży, która licznie uczęszcza na 
próby zespołu teatralnego Ze świe
tlicy korzysta także starsze społe
czeństwo.

Na zdjęciu widzimy mieszkanki 
Pisarzowej, między innym: Obywa
telko Hecową i Urbańską,. które 
prowadzą dyskusję nad przeczyta
nym artykułem z „Gromady”. 

W dniu 8 kwietnia 1956 r. w świe
tlicy odbył się uroczysty wieczorek, 
na którym członkom TPPR wręcżb 
no legitymacje W wieczorku wzięli 
udział prócz miejscowej ludności 
także przedstawiciele Wojewódzkie

go Zarząuj TPPR, Prezydium nRN 
i 7.P ZMP. z Limanowej.

Obecnie Zespół przygotowuje się 
do eliminacji' powiat Swych wiej
skich zespołów teatralnych.

MORDARKA
Nareszcie młodzież Mordarki do

czekała się spełnienia marzeń, bo w 
dniu 15 kwietnia 1956 r. została 
otwarta świetlica w tej gromadzie. 
Trzeba przyznać, że do powstania 
tej nowej placówki kulturalno- 
oświatowej najwięcej przyczyniło 
się miejscowe koło ZMP.

KAMIENICA
Zespół świetlicowy przy pomocy 

nauczycielstwa a pod kierownic
twem ob. Czułowskiej wystawił 
sztukę \ Gabrieli Zapolskiej p. t. 
„Panna Maliczewska”. Przedstawie
nie cieszyło się dużym powodze
niem. Przypuszczamy, że po dopra
cowaniu niektórych pozycji Zespół 
ten może zająć jedno z czołowych 
miejsc w czasie eliminacji powiato
wych.

LIMANOWA

Wielkim uznaniem wśród miesz
kańców Limanowej cieszy się osta
tnio wystawiona przez Teatr Związ
ków Zawodowych sztuka Korze
niowskiego „Karpaccy Górale". Do
bra gra aktorów, piękne stroje i de
koracje projektu prof. Tadeusza 
Ociepki są przyczyną tego, że na 
kilka dni przed przedstawieniem 
wszystkie bilety są wysprzedane. — 
Reżyserowi Zespołu ob. Pękali To
maszowi a także jego Kierowniczce 
ob. Świątkowej należy się pełne 
uznanie, które tą. drogą staramy się 
wyrazić.

W dniu 15. kwietnia 1956 r. na 
przedstawieniu była obecna 30-oso- 
bowa grupa spółdzielców z Pisa
rzowej.

Ze względu na dużą ilość deko
racji Zespół nie będzie mógł z tą 
sztuką wyjeżdżać w teren, jak to 
dotychczas praktykował, dlatego 
prosimy zakłady pracy i instytucje, 
aby organizowały wycieczki do 
Teatru.

JAK Prezydium 
Gromadzkiej Rady Narodowgj 

troszczy się 
o swych obywateli

W Lubomierzu pow. Limanowa —• 
Prezydium GRN mieści się w bu
dynku oddalonym zaledwie o kil
kanaście metrów od głównego goś-

Aby jednali przebyć te kilkanaście 
metrów trzeba zwłaszcza w czasie 
słotnym brnąć po głębokim błocie, 
lub skakać jak zająć po rzadko roz
rzuconych kamieniach.

Trudno jednak,w ten sposób na
wet najlepszemu sportowcowi do
brnąć do Prezydium GRN, bez za -' 
błocenia się.

Są wprawdzie niektórzy, którym 
udaje się ta sztuka lecz nie idą oni 
drogą, ale przez pola i ogródki po
bliskich gospodarzy niszcząc w ten 
sposób ich pracę i plony.

Kiedy w styczniu 1955 r. organi
zowano nową placówkę Prezydium 

'■GRN postawiło sobie za cel napra
wić ten kawałek drogi przez wyko
panie rowów odpływowych oraz na
wiezienie więcej kamienia i ułoże-

Minął jednak jeden rok, płyną i 
uciekają miesiące drugiego, a o na
prawie drogi ani słychać. Czy na
prawdę sprawa naprawy jej jest aż 
tak poważna, że nie można było za 
rok naprawić?, czy też po prostu 
zapomniano o tak „błotnej” sprawie 
jaką jest błoto po kostki na drodze 
do Prezydium GRN w Lubomierzu.

W każdym razie nie świadczy to 
o tym, żeby Prezydium Gromadz
kiej Rady Narodowej w Lubomie
rzu k. Limanowej troszczyło się o 
swych obywateli.

Mój adres: Zlydaszek Janina
Lubomierz Nr 17, pow. Limanowa

Spółdzielnia produkcyjna w Laskowej prowadzi na szeroką skalę hodowlę 
drobiu. Brygadierem fermy jest ob.' Guzik Małgorzata.

Przed rozpoczęciem siewu w Spółdzielni produkcyjnej w Pisarzowej 
ob. Hecowa i agronom Żabówka sprawdzają jakość ziarna.

Podnosimy swoją wiedzę podstawową
Na terenie powiatu limanowskie

go w miesiącu kwietniu odbywają 
się egzaminy w wiejskich szkołach 
dla pracujących.

Po ciężkiej pracy zawodowej 300 
osób uzupełniło swojć wiadomości 
podstawowe i ogólne uczęszczając 
codziennie do szkoły — po pracy i 
przebywając do godz. 21 a czasem 

22-giej. ..Wielu uczniów miało ponad 
4—8 km do szkoły.

Trudności te nie zraziły ich jed
nak i do egzaminu przystąpili 
wszyscy pełni wiedzy i entuzjazmu, 
że jednak potrafili pokonać trud
ności i dobić do celu.

Na wyróżnienie zasługują tutaj 
tow. Zagajski, Jajecznica z Lasko

wej i wielu innych z Kominy, Porę
by Wielkiej, Półrzeczek i z Jodłow
nika, ale jest jeszcze pewna część 
osób, która ważności, dokształcania 
nie rozumie. Jest wielu pracowni
ków GS czy Prezydiów GRN np. w 
Lubomierzu, Pisaraowej, Kasince 
Małej, Jurkowie i wielu innych, 
którzy sami nie chcą zdobyć podsta

wowego wykształcenia, czy też po
móc w organizacji szkoły na terenie

Należałoby tutaj, by Zakłady Pra
cy czy Prezydium Rady zastanowiły 
się poważnie i umożliwiły swoim 
pracownikom zdobycie podstawo
wych wiadomości.

Zdaje się, że u progu planu 5-let- 
niego jest to palącą koniecznością i 
zadaniem do reąlizacji.

Janiszewski Stanisław
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